
ffi;;;äntse Deua

Zaaknr.
Kenmerk

10263
90839

Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over "Partiële herziening peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westelijke Langstraat)", reg.nr. 90838;

gezien de nota van zienswijzen, Djumanummer 90874; gezien de nota van wijzigingen, Djumanummer 90867;

gelet op artikel 77 Waterschapswet; artikel 83 Waterschapswet; artikel 5.2 Waterwet; paragraaf 4.3.4Interim omgevingsverordening Noord-Brabant,
afdeling 3:4 Algemene wet bestuursrecht;

BESLUIT

Vast te stellen "Partiële herziening peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westelijke Langstraat)" Djumanummer 90839 inclusief kaartbladen 1 t/m 10
Djumanummers 91511 t/m 91520 en de bijbehorende toelichting "Peilenplan Westelijke Langstraat" Djumanummer 90840;

Artikel I

De tabellen van het peilbesluit Oosterhout-Waalwijk worden als volgt gewijzigd:



Partiële herziening Peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westelijke Langstraat)

Voorkeursalternatief (eindsituatie) (mNAP)

Natuurlijk
peil

Maximaal
peil

0,50

0,50

0,30

Zomer-winterpeil

Zomer-
peil

0,00

-o,20

-0,70

-o,45

-o,45

0,10

0,10

0,10

-0,50

-0,45

-0,50

-o,45

-1,15

-0,90

W¡nter-
peil

0,30

-0,50

-0,80

-0,35

-o,25

-0,15

0,50

0,50

-0,40

-o,20

-o,20

-0,35

-7,25

-0,80

Vast peil

vast
peil

-o,45

-0,60

Trans¡tieperiode (mNAP)

Flexibel peil

Minimaal
Pe¡l

-0,10

-0,10

- 1,10

- 1,10

-0,25

-o,25

-0,25

-0,90

-0,55

-0,90

-0,55

-o,20

-1,35

- 1,35

Èlaximaal
peil

0,30

0,50

-0,35

-0,25

0,50

0,50

0,50

-0,40

-o,20

-o,20

-0,35

0,30

-0,45

-0,80

Zomer-winterpeil

Zomer-
pe¡l

-o,70

-0,70

0,10

-1,15

W¡nter-
peil

-0,80

-0,80

-0,15

-1,25

Vast
peil

Vast
peil

-0,60

Periode

Peilbeheertype

Naam nieuw

Labbegat III

Labbegat V

Vrouwkensvaartsestraat

De Kweb west

Watersnip/Dullaard oost

Watersnip/Dullaard west

Besoijen

Sprangsesloot

Besoijen west

Labbegat VI

Den Dulver I

Den Dulver II

Den Dulver zuid

Den Dulver III

Zuijdewijn

Polder de Binnenbijster III

Wijk Waspik

Polder de Binnenbijster I

Polder de Binnenbijster II

GPG-nr.
nieuw

GPG00005

GPG00485

GPG00008

GPG00486

GPG00009

GPG00487

GPG00010

GPG00488

GPG00489

GPG00515

GPG00013

GPG00490

GPG00491

GPG00492

GPG00014

GPG00032

GPGo0493

GPG00518

GPG00494

Naam oud

Labbegat III, SBB

De Kweb West

Watersnip/ Dullaard

Winterdijk

Eendenkooi/ZAK

Zuijdewijn

Polder de
B¡nnenbijster

GPG-nr.
oud

GPG00005

GPG00008

GPG00009

GPG00010

GPG00013

GPG00014

GPG00032

-2-



PaÊiële herziening Peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westetijke Langstraat)

Voorkeursalternatief (eindsituatie) (mNAp)

Natuurlijk
peil

Max¡maal
peil

Zomer-winterpeil

Zomer-
peil

-0,25

0,10

o,20

0,00

-0,50

-0,40

-o,20

o,20

-0,20

o,20

-0,60

-0,35

-0,15

Winter-
peil

-0,50

0,30

o,40

0,30

-0,30

-o,20

0,00

o,40

0,00

0,40

-o,40

-o,25

0,00

Vast peil

Vast
peil

-0,90

-0,60

-0,65

0,30

-o,70

0,30

-0,10

-o,20

Transitieperiode (mNAP)

Flexibel peil

Minimaal
pe¡l

-0,60

-0,60

-0,10

-1,00

-1,30

-o,25

-1,10

- 1,10

-0,30

-0,30

-0,30

-0,30

-0,80

0,00

-0,60

-0,60

-0,50

Max¡meal
peil

0,30

0,40

0,30

-0,60

-0,65

0,30

-0,30

-o,20

0,00

0,40

0,00

0,40

-0,40

0,30

-0,25

0,00

-0,20

Zomer-winterpeil

Zomer-
peil

-0,25

Winter-
peil

-0,50

Vast
peil

Vast
peil

-0,90

-0,70

-0,10

Periode

Peilbeheertype

Naam n¡euw

Lage Leiding oost

Lage Leiding midden

Lage Leiding west

Labbegat IV

De Schans II

De Schans III

De Dullaard noord II

Kruisvaart II

De Dellen zuid

De Dellen noord

Labbegat noord II

Labbegat 459

Labbegat noord III

Labbegat noord I

De Hoofd

De Hoofd nw

Kruisvaart I

Labbegat II

Hogevaaft-Winterdijk

Labbegat/ZAK

Blikkekeet

GPG-nr
nieuw

GPG00045

GPG00495

GPG00496

GPG00047

GPG00048

GPG00497

GPG00049

GPGo0051

GPG00052

GPG00498

GPG00053

GPG00499

GPG00500

GPG00501

GPG00054

GPG00502

GPG00055

GPG00056

GPG00057

GPG00058

GPG00059

Naam oud

Lage Leiding

Labbegat IV, SBB

De Schans II

De Dullaard Noord,
SBB

Kruisvaart II

De Dellen

Labbegat Noord, SBB

De Hoofd

Kruisvaart I

Labbegat II, SBB

Hogevaart/Winterdij k

Labbegat/ZAK

Blikkekeet

GPG-nr.
oud

GPG00045

GPG00047

GPG00048

GPG00049

GPG00051

GPG00052

GPG00053

GPG00054

GPG00055

GPG00056

GPG00057

GPG00058

GPG00059

3



Partiële herziening Peilbesluit Oosterhout-lñlaalwijk (Westelijke Langstraat)

Voorkeursalternatief (eindsituatie) (mNAp)

Natuurlijk

Peil

Maximaal
peil

0,50

Zomer-winterpe¡l

Zomer-
peil

-0,50

-0,50

-0,35

-0,40

0,20

-0,40

-0,50

-0,50

-0,45

o,25

o,25

W¡nter-
peil

-0,35

-0,35

-0,25

-0,65

0,35

-0,30

-0,40

-ot7o

-0,30

0,40

0,00

Vast peil

Vast
pe¡l

-0,60

0,60

-0,60

-0,65

-0,35

o,20

Transit¡eperiode (mNAP)

Flexibel peil

Minimaal
peil

-o,70

-0,85

-0,85

-0,55

-0,75

-0,75

-o,75

-o,75

-0,80

-o,45

-0,10

Maximaal

Pe¡l

-0,35

-0,65

-0,35

-o,25

-0,35

0,3s

-0,30

-0,40

-0,30

0,50

o,40

Zomer-winterpeil

Zomer-
peil

-0,40

-0,50

0,25

W¡nter-
peil

-0,65

-o,70

0,00

Vast
peil

vast
pe¡l

-0,60

0,60

-0,60

o,20

Periode

Pe¡¡beheertype

Naam nieuw

De Kweb oost I

De Kweb oost II

Wendelnesseweg-Oost

Vos Capelle

De Dullaard noord IV

De Dullaard zuid I

Eendenkooi/Den Dulver

De Dullaard noord III

GlasNat/Dullaard

De Dullaard zuid III

De Dullaard zuid II

De Dullaard noord I

GlasNat/Kwekel

Kwekel/ZAK

Kwekel Schoolstraat

De Dullaard zuid IV

Hogevaart zuid

Hogevaart noord

GPG-nr
nieuw

GPG00061

GPG00503

GPG00504

GPG00062

GPG00063

GPG00064

GPG00065

GPG00070

GPG00505

GPG00506

GPG00507

GPG00508

GPG00078

GPG00509

GPG00517

GPG00082

GPG00083

GPGo0510

Naam oud

De Kweb Oost

Vos Capelle

De Dullaard, SBB

Onderbemaling

Onderbemaling

Eendenkooi/Den
Dulver, SBB

De Dullaard West

GPG00060

De Dullaard Zuid

Hogevaart

GPG-nr
oud

GPG00061

GPG00062

GPG00060

GPG00063

GPG00064

GPG00065

GPG00070

GPG00078

GPG00082

GPG00083

-4-



Partiële herziening Peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westelijke Langstraat)

Voorkeursalternatlef (eindsituatie) (mNAP)

Natuurlijk

Pe¡l

Max¡maal
peil

Begrenzing en fasering conform Peilenplan Westelijke Langstraat
x Door een kennelijke verschrijving zijn in tabel 5.1 van het Peilenplan bij GPG00511 winter- en zomerpeil omgewisseld. Dit zijn de bedoelde peilen.

Zomer-winterpeil

Zomer-
peil

-0,30

-0,39x

-0,50

Winter-
pe¡l

0,00

-O,4O*

-0,35

Vast peil

Vast
peil

-0,50

-0,90

Transitieperiode ( mNAP)

Flexibel peil

Èlinimaal
peil

-0,60

-0,60

- 1,10

-1,10

Maximaal
peil

0,00

-0,30

-0,35

-0,80

Zomer-winterpeil

Zomer-
pe¡l

W¡nter-
peil

Vast
peil

Vast
peil

-0,50

Periode

Peilbeheertype

Naam nieuw

Polder de Binnenbijster-
Spoorbaan II

Polder de B¡nnenbijster-
Spoorbaan III

Polder de Binnenbijster-
Spoorbaan I

Watersnip/ZAK

Watersnip-Kweb

GPG-nr
nieuw

GPG00104

GPG00511

GPG00512

GPG00113

GPG00513

Naam oud

Polder de
Binnenbijster-
Spoorbaan

Watersnip/ ZAK

GPG-nr
oud

GPG00104

GPG00113

-5-



Artikel II
1' De in dit besluit vermelde waterpeilen worden gefaseerd ingevoerd, indien aan alle daarvoor noodzakelijke criteria zoals beschreven in het

peilenplan is voldaan.
2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking daarvan.
3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Partiële herziening peilbesluit Oosterhout-Waalwijk (Westelijke Langstraat).

Artikel III
Artikel 4 komt te luiden

Artikel4
De oppervlaktewaterpeilen zullen worden gehandhaafd zoals vastgesteld, met inachtneming van de per peilgebied gespecifieerde beheermarge. Hiervan
kan worden afgeweken door het benutten van een dynamische marge van 30cm onder- of overschrijding van het vastgestelde peil, onder de volgende
omstandigheden:

. antic¡peren op verwachte extreme neerslag, bijvoorbeeld door voorbemaling;

. anticiperen op verwachte extreme droogte door het opslaan van extra waterbuffer;
¡ vasthouden van water voor nachtvorstberegening in de bloesemtijd bij fruitteelt;
. tijdelijk opzetten van het peil voor het vasthouden of aanvullen van het grondwaterpeil.

Artikel IV
Artikel 5a komt te luiden

Artikel 5
a) Van de peilen in dit peilbesluit kan worden afgeweken in bijzondere omstandigheden. Hieronder worden in elk geval verstaan

r extreme weersomstandigheden;
. calamiteiten;
. situaties waarbij het inlaten van water om aan het peil te voldoen niet mogelijk is.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur d.d.26 februari 2020

De dijkgraaf De plv irecteur

M.J.J.J. van Overveldrs. C.l.G.M. de Vet

-6-


